
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  235  del   04/08/2014 
Registro Generale N.  537  del   05/08/2014 

OGGETTO : 
Corresponsione retribuzione di risultato anno 2013 al Segretario Comunale  Dr. Antonio
Antonica - contestuale ripartizione della spesa tra i Comuni della Segreteria
convenzionata Melendugno/Castrì.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

VISTO l'art. 42 del C.C.N.L. 16/01/2001 dei Segretari Comunali e Provinciali;

RILEVATO:
-  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 233 del  30.12.2011 è  stato  approvato  il  nuovo

regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, contenente al titolo IV la
disciplina del sistema di valutazione della performance del personale;

- che con successiva deliberazione G.C. n.  198 del 18/12/2012 si è provveduto  ad  integrare  detto
nuovo regolamento sostituendo l'originario art.  31 -Norme transitorie- con il nuovo art.  31 recante
-Performance del Segretario comunale-;

- che detta  disposizione  regolamentare  stabilisce,  al  comma  3,  che  L'attività  di  misurazione  e
valutazione della performance del Segretario è effettuata da parte del Sindaco che può avvalersi
della  collaborazione del  Nucleo  di  valutazione.  In  caso di  convenzione dell'ufficio  di  segreteria
comunale detta attività verrà svolta in collaborazione con il Sindaco del Comune associato;

CONSIDERATO  che  dal  08/12/2010  il  dr.  Antonica  è  titolare  della  Segreteria  Convenzionata  di
Melendugno e Castrì di Lecce, in dipendenza di apposita  convenzione fra i due Comuni;

PRESO ATTO che i  Sindaci dei Comuni di Melendugno e Castrì hanno compilato la scheda di valutazione 
relativa all'anno 2013 del Segretario Comunale Dr. Antonio Antonica;

CONSIDERATO che da detta scheda, in atti, si rileva l'attribuzione allo stesso Segretario di un punteggio di
98/100, a cui corrisponde una retribuzione di risultato rapportata al punteggio ottenuto e quindi pari al 98%
del 10% del monte salario in godimento;

ACCERTATO che il monte salario per l'anno 2013 del Segretario Comunale in questione è di E  73.881,08
oltre ad E 1.624,74 per diritti  di  rogito  corrisposti  dal  Comune di  Melendugno ed E  1.964,26 per  diritti  di
rogito del Comune di Castrì di Lecce, in uno sommano E 77.470,00, e che la relativa retribuzione di risultato
(98% del 10% del monte salari) è pari a E 7.592,07 oltre oneri riflessi;

VALUTATO,  altresì,  di  dover  ripartire  tale  spesa  tra  i  comuni  interessati  al  servizio  di  Segreteria
Convenzionata, tenendo conto dei rispettivi emolumenti per diritti di rogito che concorrono a formare il monte
salario del segretario interessato;  
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1) Di corrispondere al Segretario Comunale, Dr. Antonio Antonica, la retribuzione di risultato per l'anno

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 537 del 05/08/2014 - Pagina 1 di 3



2013 pari a E 7.592,07 al lordo delle ritenute di legge,  oltre  oneri  riflessi,  da  imputare  al  Cap.  40
-Retribuzioni al personale- del bilancio corrente, gestione residui. 

2) di ripartire la spesa di E 7.592,07, oltre oneri riflessi, tra i Comuni convenzionati come segue:
            

Risultato su
retribuzione

Risultato
su su diritti
rogito

totale
indenn.
Melendugno
/Castrì Cpdel irap

totale
oneri

ripartizione
spesa

Quota parte
Melendugno 3.620,17 159,22 3.779,40 899,50 321,25 1.220,75 5.000,14

Quota parte Castrì 3.620,17 192,50 3.812,67 907,42 324,08 1.231,49 5.044,16

totale spesa segreteria
conv.     7.592,07 1.806,91 645,33 2.452,24 10.044,31

3) di richiedere al Comune di Castrì il  rimborso  della  somma di  E  5.044,16,  quale  quota  parte  della
spesa  a  proprio  carico,  provvedendo,  altresì,  alla  contestuale  trasmissione  della  presente
determinazione.

                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM. GENERALE 
          Dr. Salvatore Gabrieli

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 537 del 05/08/2014 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  537  del  05/08/2014

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2014 2243 1

2014 2244 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       05/08/2014 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
IANNONE GIUSEPPEf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       21/08/2014

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   21/08/2014   al   04/09/2014

Melendugno, lì       21/08/2014

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MELE ANNA RITAF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 537 del 05/08/2014 - Pagina 3 di 3


